
Contacto

Teléfono 968575047
Correo Electrónico contratacion@losalcazares.es

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcázares España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14722/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2022 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Alcázares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://losalcazares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desinfección de la Vía Pública para frenar la transmisión del COVID-19 en el Término
Municipal de Los Alcázares

Valor estimado del contrato 95.382,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.471,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.794,31 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula Séptima el PCAP

Lugar de ejecución
Municipio de Los Alcázares
Condiciones Conforme a la cláusula Séptima del PCAP
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato a la mercantil "Urbaser, S.A."

Condiciones de Licitación

http://losalcazares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.927,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.649,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URBASER, S.A.
NIF A79524054
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.649,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.296,07 EUR.

Motivación

Motivación Licitador que ha obtenido la mayor puntuación en la suma global de los criterios.
Fecha del Acuerdo 14/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula Vigésimo Primera del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0efea9f3-caed-446b-b960-5d8ebdc8b2e1


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcazares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2022 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre "B"

Apertura sobre oferta económica
Conforme a la cláusula Décimo Quinta del PCAP.

Observaciones: Conforme a la cláusula Duodécima del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad en el depósito o cuba en la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plan de fomación adicional que ejecutará el contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rDswncPodaOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008296354 |  2022-540561 | Tue, 15 Mar 2022 10:40:54:429 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86643077083382001957140082725471130783 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rDswncPodaOXQV0WE7lYPw%3D%3D

